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Bestyrelsen har afholdt bestyrelsesmøde 
den 11. januar. Referater fra alle 
bestyrelsesmøder kan downloades her. 

Herunder følger en orientering om de 
vigtigste emner: 

Ny revisor godkendt på 
ekstraordinær generalforsamling 

Foreningens nuværende revisor, BDO i 
Esbjerg, har af strategiske årsager valgt 

at afhænde sine aktiviteter indenfor 
andelsbolig- og ejerforeningssegmentet. 

Det betyder, at foreningen skal have 

fundet en ny revisor og BDO har fundet 
en samarbejdspartner, RSM Danmark, 

som de anbefaler og som er villig til at 
overtage deres kunder.  

Bestyrelsen har drøftet en evt. 

overdragelse med RSM Danmark og 
parterne er nået til enighed om en 

aftale, som skal godkendes på en 
ekstraordinær generalforsamling.  

Valget af ny revisor er nu godkendt på 
en ekstraordinær generalforsamling den 
11.01.2025. Se referat her. 

Centerområde 
Det er den tid på året, hvor det er svært 
at holde liv i Café og Købmand, og det 
har blandt andet betydet, at det i en 
periode ikke har været muligt at købe 
morgenbrød. Det har affødt en del kritik, 
og det bliver der nu rådet bod på, så fra 
og med den 3. februar er der igen 
morgenåbent med salg af friskbagt 
morgenbrød. 

Udbudsmateriale til opgaven med 
pasning og pleje af centerområdet fra og 
med den 1. juli 2025 er klar til 
udsendelse. Interesserede kan få 
materialet tilsendt ved at sende en mail 
til post@jegumferieland.dk 

Evt. tilbud skal være bestyrelsen i 
hænde senest den 1. marts 2025. 

Veje  
Vi fortsætter med vedligehold af veje, 
men vi må erkende, at det har været 
svært i den sidste tid, hvor vejene har 
været meget våde. Nu ser det hele 

 

bedre ud og i løbet af den kommende uge  
foretages der afretning og slæbning af 
veje med en ny teknik. 

I løbet af 1. kvartal er det planen at 
fortsætte med udlægning af vejgrus på 
de fleste af de veje, der endnu ikke har 
fået. Vi glæder os til se resultatet. 

Undersøgelse blandt grundejere 
I bestyrelsen har vi igangsat et 
udviklingsarbejde omkring strategi og 
prioriteringer for Jegum Ferieland, og 
vores mål er at kunne præsentere et 
oplæg på generalforsamlingen i 2025. 

I dette arbejde vil det være værdifuldt 
for os at få inddraget grundejernes 
synspunkter, og derfor har vi udarbejdet 
et spørgeskema, som vi håber, at rigtig 
mange har både tid og lyst til at udfylde. 
Svarene vil være værdifulde for os i det 
videre arbejde, og som en lille gulerod 
kan vi oplyse, at der blandt de indkomne 
besvarelser trækkes lod om 3 x 3 flasker 
rødvin. 

Det vil tage mellem 5 og 10 minutter at 
udfylde spørgeskemaet, som vi er i gang 
med at udforme. Invitation med link til 
undersøgelsen kan forhåbentlig 
udsendes her i januar.  

Hvis I er to eller flere om et hus, kan I 
udfylde skemaet i fællesskab eller hver 
for sig. Dog skal I være opmærksom på, 

https://www.jegumferieland.dk/bestyrelsen.aspx
https://www.jegumferieland.dk/for-grundejere/generalforsamling/2025.aspx
mailto:post@jegumferieland.dk
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at skemaet kun kan åbnes én gang fra 
den samme browser (det forhindrer 
misbrug). Nr. 2 skal altså besvares fra 
en anden Pc, tablet eller smartphone. 

På forhånd tak for hjælpen og god 
fornøjelse med spørgeskemaet. 

Vedligeholdsdage ved centeret 
Lørdag den 12. april og søndag den 
13. april 

Igen i år kalder vi på hjælp til et par 
friske forårsdage, hvor vi skal klargøre 
centerområdet til forår og sommer.  

Vi mødes kl. 09.00, hvor vi starter dagen 
med et rundstykke og en kop kaffe, 
mens dagens opgaver fordeles. 

Vi skal blandt andet have frisket op på 
disse ting: 

➢ Beklædningen på posthuset skal have 

en gang træbeskyttelse. 
➢ Skader på plankeværket omkring 

købmandsgården skal udbedres. 
➢ Rutsjebanen på legepladsen skal have 

træbeskyttelse. 

➢ Udhæng, vindskeder og tagrender på 
bygningen skal repareres. 

Der kan være andre opgaver, som 
dukker op, så der er nok at se til. Vi 

håber på at se rigtig mange af jer til et 
par hyggelige dage. Foreningen byder i 
løbet dagen – eller dagene for dem, der 

kan både lørdag og søndag -på lidt til 
ganen af både vådt og tørt. 

Skulle du have rådighed over et 
pælebor, et par gamle pensler, 
malerrulle, skovl, kost, hammer, 

skruemaskine, vaterpas o. lign., så er du 
hjertelig velkommen til at medbringe 

sådanne redskaber. 

 

Miljøstation under lup 
Siden indførelsen af affaldssortering i 
oktober har Din Forsyning kontinuert 
indsamlet data på mængden af affald i 
de enkelte fraktioner, som afleveres i 
miljøstationen. Det sker med henblik på 
at vurdere, om der skal ændres på 
sammensætningen af de enkelte 
affaldstyper i miljøstationen. Det oplyser 
Jens Stræde, der er afdelingsleder i Din 
Forsyning. 

Der er ikke umiddelbart planer om at 
udvide miljøstationen, hvilket skal ses i 
lyset af  at kapaciteten ved de enkelte 
sommerhuse netop er blevet væsentlig 
udvidet. Yderligere oplyser Jens Stræde, 
at der i 2025 er planlagt en renovering 
af miljøstationen i Jegum, hvilket blandt 
andet indebærer nye låg og indkast på 
miljøstationen. Renoveringen vil 
forventeligt finde sted i 2. kvartal.  

Bæredygtighedsmesse i Vejers 
Går du med tanker om at renovere, 
bygge om eller måske udvide dit 
feriehus, så kunne det være en god ide 

at sætte kryds i kalenderen lørdag den 
8. februar 2025, hvor der afholdes en 

Bæredygtighedsmesse i Vejers fra kl. 12 
til kl. 15.  

Der er gratis entre og udstillerne vil 

præsentere en masse gode og 
bæredygtige muligheder, der findes for 

både at renovere, bygge og investere i 
bæredygtige materialer og inventar. 
Derudover vil der være mulighed for at 

blive meget klogere på energibesparende 
og miljøvenlige varmekilder. 

 

Foto herover er fra messen i 2024, hvor 
der var ca. 400 besøgende. Målgruppen 
er udelukkende sommerhusejere. 
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Månedens fugl – Flagspætte 
Flagspætten er en af vores meget 
karakteristiske fugle. Det gælder både 

udseendet og dens trommen, hvormed 
den markerer sit territorium. Fjerdragten 
er spraglet i sorte, hvide og røde farver. 

Hannen har en rød plet i nakken, mens 
ungfugle har rød isse. 

Flagspætten har nogle særlige 
tilpasninger til sin specielle levevis. En 
unik kraniekonstruktion gør, at fuglen 

ikke får hjernerystelse af at tromme på 
træstammer. Dette kombineret med 

åbning af grankogler om vinteren slider 
så meget på 
næbbets hornlag, 

at tre hele 
næblængder slides 

op i løbet af et år. 
Den er en 
udpræget 

standfugl, og dens 
trommen høres 

som en af de få 
lyde i den 

vinterstille skov. 
Intensiteten er dog 
højest i marts-april. 

Om sommeren lever stor flagspætte 
hovedsagelig af insekter, især 

sommerfuglelarver, som den hakker 
frem fra træstammer. Den er også 
berygtet for at røve fuglereder – her kan 

den endda hakke hul på bagsiden af en 
anden spættearts redehul og stjæle 

ungerne derfra. Herudover kan den 
hakke hul i redekasser for at spise 
fugleunger og æg. Om vinteren består 

føden mest af nåletræskogler, der 
bearbejdes i særlige spætteværksteder, 

som kan udgøres af f.eks. en revne i en 
stub, hvor koglen kiles fast. I år, hvor 
frøsætningen hos fyr og gran slår fejl, 

kan nordlige bestande af stor flagspætte 
optræde invasionsagtigt i de danske 

skove. Det drejer sig især om ungfugle, 
som har haft svært ved at konkurrere 
med de ældre fugle om den begrænsede 

fødemængde. 

 

 

Køb en fugleplakat 
Fuglelivet i Jegum Ferieland er "omsat" 

til en smuk plakat med hele 14 

forskellige fugle, som alle kan ses og 

opleves her i Jegum. Plakaterne er trykt 

på 250 g Silkpapir i tre størrelser. De 

kan købes i butikken hos Jegum Café og 

Købmand. Prisen er: 

A2: 42 x 60 cm koster  kr. 35,- pr stk. 

B2: 50 x 70 cm koster  kr. 50,- pr. stk. 

B1: 70 x100 cm koster kr. 75,- pr. stk. 

 

Venlig hilsen  
Bestyrelsen 

 
 
 
 


